correspondientes al mes de noviembre de 2025.

PESOS VEINTE MIL ($ 20.000) a liquidarse con los haberes
correspondientes al mes de octubre de 2025.

PESOS VEINTE MIL ($ 20.000) a liquidarse con los haberes
correspondientes al mes de septiembre de 2025.

PESOS VEINTICINCO MIL ($ 25.000) a liquidarse con los haberes
correspondientes al mes de agosto de 2025.

PESOS VEINTICINCO MIL ($ 25.000) a liquidarse con los haberes
correspondientes al mes de julio de 2025.

PESOS VEINTICINCO MIL ($ 25.000) a liquidarse con los haberes
correspondientes al mes de junio de 2025. 

Paritaria 2024
Acta Paritaria del 11/04/2025 - Decreto Nº 293/2025

1 de mayo de 2025

…
CLÁUSULA CUARTA:
Otorgar una suma fija remunerativa y no bonificable, excepcional, por única vez, de
percepción única por persona, de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL ($ 45.000) a
liquidarse con los haberes correspondientes al mes de mayo de 2025, para el personal
permanente y no permanente incluido en el Convenio Colectivo de Trabajo General
(CCTG) homologado por Decreto Nº 214/06.

…

Paritaria 2024
Acta Paritaria del 11/04/2025 - Decreto Nº 293/2025

[...]

artículo 8° de la Ley N° 24.156 de Administración Financiera y de los Sistemas de
Control del Sector Público Nacional, excluidas las instituciones del artículo 48 de la
Ley N° 11.672 Complementaria Permanente de Presupuesto (t.o 1999), que perciba una
retribución inferior a PESOS UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($1.250), una Suma No
Remunerativa y No Bonificable hasta la concurrencia de dicho monto, que en ningún
caso podrá superar los PESOS CIEN ($ 100)       mensuales.
A tal efecto, se considerará retribución a la remuneración bruta, mensual, normal
regular, habitual y permanente, incluidos aquellos conceptos no remunerativos de

[...]

3º.- La aplicación de las reducciones a que se refiere el artículo anterior, en
ningún caso, implicará que la retribución total resultante del agente sea inferior al
importe mínimo del tramo en el cual se encontrare comprendido.
En el caso de remuneraciones superiores a PESOS SEIS MIL QUINIENTOS ($ 6.500) si
de aplicar la alícuota del QUINCE POR CIENTO (15%) resultara un importe inferior a
PESOS SEIS MIL QUINIENTOS ($ 6.500), se aplicará en sustitución la alícuota del DOCE 
POR CIENTO (12%).

Año 1999
Decreto Nº 239/1999

…

…

…

24 de marzo de 1999

Artículo 1º.- Créase en el ámbito de la SECRETARIA DE RECURSOS NATURALES Y
DESARROLLO SUSTENTABLE de la PRESIDENCIA DE LA NACION, el ORGANISMO